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N:o 12.

Ankom till Riksd. kansli den 16 maj 1906, kl. 3 e. m.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande n.-o 12, 
i anledning af motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
om förnyad utredning angående taxa för befordran 
af personer och resgods å statens järnvägar m. m.

Inom Andra Kammaren har herr S. T. Palme jämte 74 
andra ledamöter af kammaren uti motion n:o 40 hemställt,

»att Kiksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, 
att Kungl. Maj:t dels i det syfte, vi i motiveringen närmare an- 
gifvit, så - snart som möjligt täcktes låta verkställa förnyad utredning 
angående taxa för befordran af personer och resgods å statens järn
vägar, dels, innan sådan taxa utfärdas, behagade öfver det upp
gjorda förslaget höra sådana korporationer och institutioner, som 
kunna anses sakkunnigt representera handel och näringar, dels ock 
ville, intill dess att sagda utredning blifvit fullbordad, ur gällande 
kraft försätta stadgandena om särskilda snälltågsafgifter och om 
höjning af afgifterna för resgods och sofvagnsbiljetter äfvensom 
bestämma, att partibiljettsrayonen utsträckes, att månadsbiljetterna 
erhålla lämplig reduktion samt att frivikt införes för resgods vid 
begagnandet af månads- eller partibiljetter.»

Denna motion öfverlämnades till Andra Kammarens tredje 
tillfälliga utskott, som uti afgifvet betänkande n:o 11 ägnat denna 
fråga en mycket omsorgsfull behandling.

Bih. till Riksd. Prof. 1906. 8 Sami. 2 Afd. 1 Band. 12 Häft. (N:o 12).



För att icke nödgas upprepa allt hvad sålunda förut i detta 
ärende förekommit och redan blifvit Första Kammarens ledamöter 
delgifvet, hänvisas till motionen och berörda betänkande.

I anledning af Andra Kammarens utskotts hemställan beslöt 
Andra Kammaren för sin del,

l:o) att Riksdagen skulle i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
hålla, det Kungl. Maj:t

a) dels täcktes taga i öfvervägande, huruvida i fråga om be
stämmelserna rörande so älltägsafgifter, rörande prisen å flermånads- 
biljetter, rörande kupongbiljetter och rätt för innehafvare af månads- 
och partibiljetter att afgiftsfritt medföra resgods ändring kunde vid
tagas i de afseenden, som i utskottets betänkande sägs;

b) dels, innan ny taxa utfärdas, behagade öfver det upp
gjorda förslaget höra sådana korporationer och institutioner, som 
kunna anses sakkunnigt representera handel och näringar; äfvensom

2: o) att hvad motionärerna i öfrigt hemställt angående ändring 
uti ifrågavarande taxa icke skulle till någon Andra Kammarens 
åtgärd föranleda.

Sedan detta Andra Kammarens beslut blifvit Första Kam
maren delgifvet, har ärendet öfverlämnats till utskottet för förbe
redande behandling.
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Ifrågavarande ärende remitterades till utskottet först den 8 
maj. På den därefter af årets riksdag återstående knappa tiden, 
hvilken varit och fortfarande är upptagen af behandlingen af ett 
flertal stora och betydelsefulla ärenden, har utskottet icke kunnat 
ägna den föreliggande frågan, som är af en synnerligen vidtom
fattande beskaffenhet, den grundliga pröfning, som erfordras för 
att utskottet skulle kunna i densamma uttala något definitivt om
döme. Utskottet anser sig emellertid böra framhålla, att den införda 
zontariffen icke synes hafva motsvarat Riksdagens förväntningar. 
Riksdagen har i sin skrifvelse den 9 maj 1893 begärt nedsättningar 
för fjärrtrafiken, i tanke att man skulle kunna genom ökad trafik 
få ersättning för de gjorda nedsättningarna, men har därvid icke 
haft för af sikt, att närtrafikens af gifter skulle höjas.

Enligt hvad under debatten i Andra Kammaren meddelats 
af herr statsrådet och chefen för finansdepartementet, har Kungl.



Maj:t under den 27 nästlidne april beslutat vidtaga vissa partiella 
förändringar i gällande bestämmelser för befordran af personer och 
resgods å statens järnvägar. Kungl. Maj:t hade vidare frågan om 
ytterligare revision af persontariffen under allvarligt öfvervägande. 
Särskildt hade civilministern sin uppmärksamhet riktad på möjlig
heten att kunna åstadkomma billiga järnvägsresor kring större 
centra, städer, industrisamhällen och dylikt, för att gifva så stark 
fart som möjligt åt egnahemsrörelsen, och funnes i detta hänseende 
åtskilliga förslag och idéer, på hvilka herr statsrådet emellertid icke 
i sakens nuvarande läge kunde närmare ingå.

Af dessa uttalanden framgår sålunda, att Kungl. Maj:t dels 
redan vidtagit åtgärder i motionens syfte, dels med uppmärksamhet 
följer denna fråga, hvarför och då vidare tillräcklig erfarenhet 
rörande zontariffens verkningar icke för närvarande föreligger någon 
framställning från Riksdagens sida synes utskottet öfverflödig. 
Utskottet får därföre hemställa,

att Andra Kammarens beslut icke måtte af 
Första Kammaren biträdas.

Stockholm den 16 maj 1906.

På utskottets vägnar:
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F. CLSOn WACHTMEXSTER.


